PREFEITURAMUNICIPAL DEANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31

UNIDOS PARA O PROGRESSOVOLTAR

DECRETO NO. 235/23 - GAB/PMA 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

ESTABELECE PONTO FACULTATIVOEM
RAZÃO DA INAUGURAÇÃODO
TERMINAL HIDROVIÁRIODE ANAJÁS E
O CENTRO TRANSFUSIONAL HEMOPA-
ANAJÁS NO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAJÁS-PA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que dispõe o Art. 67, inciso I, da Lei Orgânica do Município de
Anajás.

DECRETA:
Art. 10. - PONTO FACULTATIVO no dia 19 de dezembro de 2023, em

razão da Inauguração do Terminal Hidroviário de Anajás e o Centro Transfusional

Hemopa- Anajás.
Art.- 20. - Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza

essencial e que não podem sofrer solução de descontinuidade.
Art. 30. O expediente normal será retomado no próximo dia 20 de

Art. 40 — Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

— Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

dezembro de 2023.

Art. 50

Art. 60 — Revogam-se as disposições em contrário.

Pre eito M nicipal

B DE MENEZES
•cipal de Administração

DA ANAJÁS- PARÁ
Owwwz*,pa.goubr